проект
О внесении изменений в Решение Городского Совета от 06.12.2019 №34/5 «О бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Городской Совет
Р Е Ш И Л:

[bookmark: sub_100]1. Внести в Решение Городского Совета от 06.12.2019 №34/5 «О бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции Решений Городского Совета от 21.02.2020 №37/5; от 28.05.2020 №39/6; от 11.08.2020 №41/4; от 23.09.2020 №1/11) следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1:
- в абзаце втором цифры «9 513 292,75» заменить цифрами «9 861 233,65»;
[bookmark: _GoBack]– в абзаце третьем цифры «9 730 075,95» заменить цифрами «10 078 016,85»;
2) в пункте 13:
- в подпункте 1 цифры «3 681 030,69» заменить цифрами «3 742 719,45»;
- дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:
«- субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в сумме 61 688,76 тыс. рублей.»;
3) в пункте 18.3:
- после слов «ремонт социально значимых объектов города Набережные Челны» дополнить словами «,а также на решение иных вопросов местного значения»;
- цифры «10 581,13» заменить цифрами «11 788,99»;
- после слов «от 20.08.2020 № 1602-р.» дополнить словами «от 10.09.2020 №1724-р»;
4) в пункте 18.4:
- в подпункте 5:
цифры «6 928,6» заменить цифрами «15 012,28»;
после слов «от 19.08.2020 № 1595-р.» дополнить словами «от 18.09.2020 № 1814-р.»;
-дополнить подпунктами 6-10 следующего содержания:
«6) на реализацию мероприятий по проведению дезинфекции объектов в очагах инфекционных заболеваний, в том числе  на территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются условия для возникновения или распространения новой коронавирусной инфекции в сумме 1 547,0 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2020 №1910-р;»;
7) на финансовое обеспечение расходов, связанных с уплатой налога на имущество организаций в сумме 37 402,6 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.10.2020 №2333-р;
8) на финансовое обеспечение расходов, связанных с организацией присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы  дошкольного образования,  в связи с приостановлением взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях на период нерабочих дней, установленных указами Президента Российской Федерации  от 25.03.2020 №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней; от 02.04.2020 №239 «О мерах по обеспечению  санитарно-эпидемиологического благополучия  населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; от 28.04.2020 №294 «О продлении действия  мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в сумме 52 138,6 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.10.2020 №2292-р;
9) на финансовое обеспечение расходов, связанных с организацией присмотра и ухода за детьми в муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих образовательные программы  дошкольного образования,  в связи с  изменением размера родительской платы с 12.05.2020 в сумме 172 947,4 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.10.2020 №2291-р;
10) на финансовое обеспечение расходов, связанных с организацией и проведением  выставочных мероприятий в сумме 12 925,0 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2020        №2252-р.».
5) таблицу №1 приложения №1; таблицу №1 приложения №2; приложения № 6, 8 изложить в новой редакции согласно приложениям №1-4 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Мэр города	Н.Г. Магдеев